PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
28.10.2011                                                                                                 № 731-32/5
О деятельности администрации города Пензы по содержанию                     муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля                                     за его использованием и сохранностью
 Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

1) при формировании бюджета города на 2012 год и плановый период                    2013-2014 гг. предусмотреть средства на содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и для организации деятельности по содержанию и обеспечению сохранности приобретенных жилых помещений до предоставления их в установленном порядке, а также содержанию расселяемых помещений до полного их расселения;
2) создать рабочую группу с привлечением депутатов городской Думы, отдела по распределению муниципального жилищного фонда администрации города Пензы (М.С. Резницкий), Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Почевалова), МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (А.Ю. Николаев) по организации рейдов для комиссионной проверки размещения и законности  пребывания людей в жилых помещениях маневренного фонда, в домах системы социального обслуживания населения, принять меры по решению выявленных в ходе проверки проблемных вопросов и доложить на сессии городской Думы в феврале 2012 года.
3. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Почевалова), МКУ «Департамент ЖКХ                     г. Пензы» (А.Ю. Николаев) обеспечить сохранность приобретенных жилых помещений до предоставления их в установленном порядке.
4. МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (А.Ю. Николаев):

1) способствовать организации работ, обеспечивающих качественную эксплуатацию и надлежащую сохранность муниципального жилищного фонда, своевременный и качественный его ремонт;

2) обеспечивать в соответствии с действующим законодательством надлежащее использование жилых помещений специализированного жилищного фонда;
3) продолжить работу по установлению фактов несанкционированного занятия жилых помещений и принятию мер к их освобождению.

5. Снять с контроля решения Пензенской городской Думы:

- от 27.11.2009 № 201-11/5 «О мерах по повышению эффективности содержания жилищного фонда в городе Пензе»;

-  от 26.11.2010 № 464-23/5 «О деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью».
6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы М.А. Панюхина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).

Глава города

                                            И.А. Белозерцев